(3) Pagasse alguna partida. Adde dist. leg. sed Julianus, §. fin. in fin. & leg. 2. C. eod. tit. ubi per gloss. quid si det pignus, & in leg. sed si pater, ff. eod. in princ.

(4) Mandaderia. Hoc est legationis causa, ut in leg. Macedoniani, ff. ad macedon. & idem dicit, si causa mercantiae, vel alia simili causa: nam hoc gratia exempli ponitur. L. 1. §. quod vulgo 25, ff. de vi. & vi. arma. secundum Cy. Angel. & Alber. in dist. leg. macedon.

(5) O en escuela. Adde leg. sed Julianus, §. quod dicitur, & ibi bonam gloss. ponentem in hoc notabiles questiones, ff. ad macedonia, & leg. Macedoniani, C. eod. & vult gloss. in dist. §. quod dicitur procedere hoc, etiam si filius studeat contra voluntatem patris, quod intellige secundum Albe. & Ange. ibi dum tamen filius sit habilis ad studium, & consideratis facultatibus patris, & alia familia ejus secundum Guillel. & Alber. ibi.

(6) Fincando en su poder. Ad istas expensas necessarias, & quas pater fecisset domi cum filio, si mutuerit filio, tenebitur pater, etiam si sit contra voluntatem patris in studio, etiam si non sit habilis, ut vult gloss. & ibi Angel. in dist. §. quod dicitur.

(7) E aun de mas. Intellige si sit habilis ad studium, ut dixi in gloss. super parte, en escuela, vel etiam si non fuisset habilis, si pater posuisset eum in studio, quia sibi debet imputari, vid. Alberi. in dist. §. quod dicitur, & limita, nisi notorium esset creditorum filium non studere, quem pater crederet bene studere: quia tunc dabitur exceptio patri, argu. leg. si cum Cornelius, & leg. cum qui, §. 1. ff. de solutio. & vult Alberic. ubi supra, hodie vero vid. leg. novam Caroli Regis nostri in comitis de Valladolid, anno Domini 1542. petitione 6. & cogitabis, nam forte reducenda esset ad terminos hujus leg. & limitanda, quando in superflua expenderet illa, quae ex mutuo, vel venditione accepit, ut dicit proomium illius capit.

LEY VIII.

Quando deue ser tornada la cosa que fue dada emprestada, e en que logar.

Si alguna de las cosas que se pueden contar, o pesar, o medir, emprestasse vn ome a otro, señalando dia, o logar, a que gela deuia dar el deudor, tenuto es de gela pagar, en aquel dia, e en aquel logar que puso con el. E si por aventura (1) no touiere de que le de otro tanto atal como aquello que le fue prestado, deucle dar tanto precio porende, quanto montare, e valiere, aquello que le presta. E deue ser conrado, segund valiera (2) otro tal cosa, como aquella que fue prestada, en aquella fazon, e en aquel logar, do la ouo de pagar. E si non fue señalado dia, nin logar, en que ouiesse de ser fecha la paga, deue ser conrado, e afmado, segund que valiere (3) en aquel logar do le faze la demanda, a la fazon que gelo demandare despues en juyzio. (4)